

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองหัวแรต กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 ม.
ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 197.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 985.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองหิน หมู่ที่ 10 จากสนามกีฬา ถึง ศาลา SML ต.หนองหัวแรต อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองหัวแรต

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 05/2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	394,276.61	1.3642	537,872.16	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			537,872.16	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		537,000.00	
	(ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.197 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 545.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่4 เมษายน 2567.....

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชร ปรานิตพลกรัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรรณลก บุญหลาย)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกตติ พลแหลม)

วิศวกรโยธาชำนัญการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองหิน หมู่ที่ 10 จากสนามกีฬา ถึง ศาลา SML ต.หนองหัวแรต อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 197.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 985.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	985.00	14.15	13,937.75	1.3642	19.30	19,013.88	
3	งานดินลูกรังถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	49.25	505.69	24,905.23	1.3642	689.86	33,975.71	
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	985.00	336.63	331,580.55	1.3642	459.23	452,342.19	
6	Expansion Joint	ม.	5.00	248.91	1,244.55	1.3642	339.56	1,697.82	
7	Contraction Joint	ม.	90.00	114.86	10,337.40	1.3642	156.69	14,102.28	
8	Longitudinal Joint	ม.	197.00	62.29	12,271.13	1.3642	84.98	16,740.28	
9	งานวางท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
10	งานไหล่ทางหินคลุก	ม.	-	-	-	-	-	-	
				394,276.61				รวม	537,872.16
				ตัวอักษร (-ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)			ปรับยอด	537,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

394,276.61

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ความยาวถนน 0.197 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

=

545.00 บาท